

Årsplan Musik 4. klasse 23/24

Periode	Forløb	Færdigheds- og vidensområde	Mål	Evaluering	Materialer
Uge 33 – Uge 40	Rytmelære og bevægelse Rim og Remser Sanglege, "SpilDansk" – vi øver enkelte sange hertil.	Rytmisk og kropsligt musik Poesi og lyrik	<p style="text-align: center;">Færdighedsmål</p> <p>Eleven kan fremsige rim og remser udtryksfuldt. Eleven kan synge med god klang i større grupper. Eleven kan skabe enkle bevægelser til musik Eleven kan skabe lydillustrationer med krop, stemme og klangkilder</p> <p style="text-align: center;">Vidensmål</p> <p>Eleven har viden om tekst og rytme i rim og remser. Eleven har viden om stemmebrug. Eleven har viden om puls og periode Eleven har viden om klangkilder Eleven har viden om sammenhænge mellem musik og bevægelsesudtryk.</p>	Fremvisning for klassen af egne digte/remser Morgensang	sangtekster, rytmepinde, mv.
Uge 41	Emneuge og motionsdag				
Uge 42	Efterårsferie				

Årsplan Musik 4. klasse 23/24

<p>Uge 43 – Uge 51</p>	<p>Julekoncert og afslutning i kirken.</p>	<p>Arbejde med sangene: Impro-sang Traditionelle julesange</p>	<p>Færdighedsmål</p> <p>Eleven kan synge med på nye og ældre sange og salmer.</p> <p>Eleven kan lytte opmærksomt til musik</p> <p>Eleven kan skabe lydillustrationer med krop, stemme og klangkilder</p> <p>Vidensmål</p> <p>Eleven har viden om tekst og melodi i nye og ældre sange og salmer.</p> <p>Eleven har viden om aktiv lytning</p> <p>Eleven har viden om klangkilder</p>	<p>Fremvisning ved julekoncert</p> <p>Morgensang</p>	<p>Noder, tekster, mv.</p>
<p>Uge 1 – Uge 6</p>	<p>Klassens valg (dog med lærerens varetret)</p>	<p>Medbestemmelse af sang</p>	<p>Færdighedsmål</p> <p>Eleven kan synge med på nye og ældre sange og salmer.</p> <p>Eleven kan fremsige rim og remser udtryksfuldt</p> <p>Eleven kan synge efter musikalske anvisninger</p> <p>Eleven kan deltage i enkelt sammenspil</p> <p>Eleven kan skabe enkle sange</p> <p>Vidensmål</p> <p>Eleven har viden om tekst og melodi i nye og ældre sange og salmer.</p>	<p>Fremførelse af sang (evt. til morgensang)</p>	<p>Instrumenter, mv.</p>

Årsplan Musik 4. klasse 23/24

			<p>Eleven har viden om tekst og rytme i rim og remser.</p> <p>Eleven har viden om rytmiske og melodiske figurer.</p>		
Uge 7	Vinterferie				
Uge 8 – Uge 11	<p>Egen sang Klassens valg (dog med lærerens vetoret)</p>	<p>At skabe egen sang ud fra rim, remser og rytmer. Medbestemmelse af sang</p>	<p>Færdighedsmål</p> <p>Eleven kan synge med på nye og ældre sange og salmer. Eleven kan fremsige rim og remser udtryksfuldt Eleven kan synge efter musikalske anvisninger Eleven kan deltage i enkelt sammenspil Eleven kan skabe enkle sange</p> <p>Vidensmål</p> <p>Eleven har viden om tekst og melodi i nye og ældre sange og salmer. Eleven har viden om tekst og rytme i rim og remser. Eleven har viden om rytmiske og melodiske figurer. Eleven har viden om opbygning af sange.</p>	<p>Fremførelse af egen sang (evt. til morgensang)</p>	<p>Instrumenter, mv.</p>
Uge 12	Fagdage og skolefest				

Årsplan Musik 4. klasse 23/24

<p>Uge 13 – Uge 25</p>	<p>Kanon og flerstemmighed Samspil</p>	<p>Lejrbåls-sangen Ole sad på en knold og sang Myggen og Elefanten m.fl.</p>	<p>Færdighedsmål</p> <p>Eleven kan holde en enkel over- eller understemme Eleven kan synge efter musikalske anvisninger Eleven kan bruge enkelte rytmer i samspil med andre Eleven kan holde en fælles angiven takt</p> <p>Vidensmål</p> <p>Eleven har viden om enkel flerstemmighed i kor Eleven har viden om tempo og udtryk Eleven har viden om rytme percussion</p>	<p>Vi optager og hører os selv</p>	<p>Stemmer, klaver, bonge, m.fl.</p>
-----------------------------------	---	---	--	------------------------------------	--------------------------------------

Der tages forbehold for ændringer og omrokeringer i planen.